
REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2021

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO R.I.A.

PROGRESSIONE 

PER CLASSI E 

SCATTI/FASCE 

RETRIBUTIVE

TREDICESIMA 

MENSILTA'

ARRETRATI  ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI 

DERIVANTI DA 

ASSENZE, 

RITARDI, ECC.

TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) M 000 A015 A031 A032 A035 A045 A070

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO FUORI D.O. 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O. 0D0095

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 18,00 62.669 8.135 5.200 76.004

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO  IN DO 0D0165 3,60 12.534 1.529 4.905 18.968

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. 0D0I95

RESPONSABILE DEI SERVIZI O DEGLI UFFICI IN D.O0D0I96

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 099000 12,00 29.639 3.586 2.075 35.300

POSIZIONE ECONOMICA D5 0D5000 24,00 55.447 686 5.367 61.500

POSIZIONE ECONOMICA D4 0D4000 36,31 80.297 29 7.838 1.178 86 89.256

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 24,67 53.992 454 6.030 60.476

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 31,00 59.985 3.568 62 63.491

POSIZIONE ECONOMICA D1 0D1000 134,48 248.083 21.163 519 8 269.757

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 66,00 130.447 7 13.830 144.284

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 36,54 72.189 130 8.905 81.224

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 116,00 214.514 834 15.174 230.522

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 108,00 193.559 16.170 619 210.348

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 160,32 278.278 116 20.738 1.577 300.709

POSIZIONE ECONOMICA C1 0C1000 114,91 194.527 444 16.362 65 211.268

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00 12,00 20.788 63 1.754 22.605

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 12,00 19.343 1.623 20.966

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 3,00 4.808 1.539 6.347

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 9,00 13.526 13.526

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA A1 0A1000

CONTRATTISTI 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 000096

TOTALE 921,83 1.744.625 4.386 151.688 16.073 221 1.916.551

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")

Tabella 12 -  oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*) 
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V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 

VACANZA 

CONTRATTUA

LE

IND. DI 

VIGILANZA

PERSONALE 

SCOLASTICO

RETRIBUZION

E DI 

POSIZIONE

RETRIBUZION

E DI 

RISULTATO

INDENNITA 

DI 

COMPARTO

RETRIBUZION

E 

AGGIUNTIVA 

PER SEDI 

CONVENZION

ATE

ASSEGNO AD 

PERSONAM

INDENNITA' 

ART.42, 

COMMA 5-

TER, D.LGS. 

151/2001

INDENNITA' 

DI 

STAFF/COLLA

BORAZIONE

COMPENSI 

ONERI RISCHI 

E DISAGI

COMPENSO 

AGGIUNTIVO AL 

SEGR. 

COMUNALE 

QUALE DIR. 

GENERALE

FONDO 

SPECIF. 

RESPONSAB.

COMPENSI 

PRODUTTIVIT

A' 

INCENTIVI 

PER FUNZIONI 

TECNICHE

DIRITTI DI 

ROGITO E 

INDENNITÀ 

DI SCAVALCO

ONORARI 

AVVOCATI

COMPETENZE 

PERSONALE 

COMANDATO/DIST

ACCATO PRESSO 

L'AMM.NE

ELEMENTO 

PEREQUATIV

O

INDENNITA' DI 

FUNZIONE

ARRETRATI 

ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 

ACCESSORIE 

ED 

INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINA

RIO
TOTALE 

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) I422 I125 I143 I207 I212 I222 I223 I418 I424 S190 S604 S710 S615 S630 S720 S740 S750 S761 S770 S771 S998 S999 T101  

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO FUORI D.O. 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O. 0D0095

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 439 33.060 8.520 1.229 43.248

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO  IN DO 0D0165 88 7.001 1.229 8.318

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. 0D0I95

RESPONSABILE DEI SERVIZI O DEGLI UFFICI IN D.O0D0I96

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 099000 207 1.137 13.009 3.094 623 179 24 15 18.288

POSIZIONE ECONOMICA D5 0D5000 388 1.137 8.549 1.730 1.246 179 3.686 1.253 48 1.415 152 19.783

POSIZIONE ECONOMICA D4 0D4000 562 1.136 13.009 3.094 1.883 179 2.577 916 3.252 216 2.286 60 29.170

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 378 1.283 1.008 2.031 159 104 4.963

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 420 1.125 1.595 2.851 2.046 3.763 496 1.415 784 14.495

POSIZIONE ECONOMICA D1 0D1000 1.737 4.218 4.242 6.910 10.032 1.707 9.424 2.543 1.741 2.844 45.398

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 913 1.287 2.950 3.114 3.359 6.740 2.264 20.627

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 505 1.389 1.672 11.622 3.595 1.815 2.990 585 653 162 336 25.324

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 1.501 4.991 5.288 14.251 3.300 10.994 2.052 26 1.082 43.485

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1.355 4.207 4.928 11.078 2.803 9.551 2.124 544 26 39 2.413 39.068

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1.948 6.702 7.243 671 13.901 3.134 15.086 3.527 93 156 2.478 54.939

POSIZIONE ECONOMICA C1 0C1000 1.362 6.816 5.194 11.533 5.137 2.636 117 354 33.149

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00 146 464 55 854 264 1.783

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 135 472 150 1.285 288 232 2.562

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 34 118 69 16 237

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 95 349 854 243 48 156 1.745

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA A1 0A1000

CONTRATTISTI 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 000096

TOTALE 12.213 34.145 78.870 16.438 42.218 592 12.293 76.618 20.238 73.214 15.274 8.054 2.652 564 13.199 406.582

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

Tabella 13 - oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*) 



DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 17.563

GESTIONE MENSE L010

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 29.673

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 51.546

BENESSERE DEL PERSONALE L090

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) L105

COPERTURE ASSICURATIVE L107 3.050

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA L108

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA L109 25.903

CONTRATTI PER RESA SERVIZI/ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE L115 32.012

ALTRE SPESE L110 22.248

RETRIBUZIONI PERSONALE  A TEMPO DETERMINATO P015

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO P016

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 113

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE PER FONDI PREV. COMPLEMENTARE P035 68.965

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE SU COMP. FISSE E ACCESSORIE P055 618.320

QUOTE ANNUE ACCANTONAMENTO TFR O ALTRA IND. FINE SERVIZIO P058

IRAP P061 187.277
IRAP

Commerciale

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) P062

COMPENSI PER PERSONALE ADDETTO AI LAVORI SOCIALMENTE UTILI P065

SOMME RIMBORSATE PER PERSONALE COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. P071 398.579

ALTRE SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI P074

SOMME RICEVUTE DA U.E. E/O PRIVATI (-) P098

RIMBORSI RICEVUTI PER PERS. COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. (-) P090 44.718

ALTRI RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI (-) P099 1.004

(*)  gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi effettuati (**)

(***) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi ricevuti (P090, P098, P099). Eventuali 

note su altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2021

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ricevuti (***)

"Ordine Pubblico".

(**) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi effettuati (P071, P074). Eventuali note su 

altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

 

TABELLA 14 -  Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*) 


